
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 15 de dezembro de 2017 Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6D2D6B76EA70F13B863191F98B8F1FB



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• LEI Nº 644, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2017 - AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL ATÉ O VALOR DER$

35.000,00(TRINTA E CINCO MIL REAIS), PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÕES NO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
PROJETO DE LEI Nº 014/2017.

• PORTARIA INDIVIDUALNº 228/2017
PORTARIA INDIVIDUALNº 229/2017
PORTARIA INDIVIDUALNº 230/2017
PORTARIA INDIVIDUALNº 231/2017
PORTARIA INDIVIDUALNº 232/2017

• PORTARIA INDIVIDUAL Nº 233/2017
PORTARIA INDIVIDUAL Nº 234/2017
PORTARIA INDIVIDUAL Nº 235/2017
PORTARIA INDIVIDUAL Nº 236/2017
PORTARIA INDIVIDUAL Nº 238/2017

• PORTARIA INDIVIDUALNº 237/2017
PORTARIA INDIVIDUALNº 249/2017

• PORTARIANº 250/2017

• PORTARIA INDIVIDUAL Nº 248/2017

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6D2D6B76EA70F13B863191F98B8F1FB



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Lei

EST
Pre

 

 

 

 
saber

 
valor
soba

 
form

 
no qu
Desp
Quad
dezem

 
objet

 
elem

 
em c

 

 

 

TADO D
feitura M

O P
r que a Câm

Art.
r de R$ 35.
s classificaç

Art.
ma do art. 43

Art.
ue couber, o
pesa para o 
dro de Det
mbro de 20

Art.
tivos e as m

Art.
mentos de de

Art.
contrário. 

DA BAHI
Municipa

 

LE

PREFEITO
mara Munici

. 1º Fica o 
000,00(trin
ções elencad

.2º – Os re
3, § 1º da Le

. 3º. Em co
os anexos d
exercício f

talhamento 
016, ratificad

. 4º.Os cré
metas consta

. 5º. Os C
espesas e rec

. 6º. Esta Le

Teodoro 

IA 
al de Teod

EI Nº 644, D

O MUNICIP
ipal aprovou

Poder Exe
ta e cinco m
das no Anex

ecursosnece
ei Federal nº

onsequência
da Lei nº 632
financeiro d

de Despes
dos nos dem

ditos adicio
antes na Lei 

Créditos Ad
cursos espe

ei entra em 

Sampaio, E

JO

 

doro Sam

DE 14 DE D

AU
AD
DE
RE
NO
PR

PAL DE T
u e ele sanc

cutivo auto
mil reais), p
xo I desta L

ssários para
º 4.320, de 

a das alteraç
2 de 12de d
de 2017 do 
sas - QDD

mais termos

onais espec
de Diretriz

dicionais E
cíficos por 

vigor na da

Estado da Ba

OSÉ ALVES
Prefeito M

mpaio 

DEZEMBR

UTORIZA 
DICIONAL
ER$ 35.00
EAIS), PAR
O ORÇAM
ROVIDÊNC

TEODORO
ciona a segu

orizado a ab
para inclusã
Lei. 

a a abertur
17 de março

ções menci
dezembro de

Município
D, instituído
. 

ciais especi
es Orçamen

Especiais se
Decreto do 

ata de sua p

ahia, 14de d

S DA CRUZ
Municipal 

RO DE 2017

A ABER
L ESPECIA
00,00(TRIN
RA INCLU

MENTO VIG
CIAS. 

O SAMPAI
uinte Lei: 

brir Crédito
ão de dotaçõ

a do crédit
o de 1964. 

onadas nest
e 2016 que 
 de Teodor
o mediante

ficados alte
ntária e no P

erão aberto
Poder Exec

publicação, 

dezembro d

Z 

7. 

RTURA D
AL ATÉ 

NTA E C
USÃO DE 
GENTE E D

IO, Estado 

o Adicional 
ões no orça

to adicional

te artigo, fi
Estima a R

ro Sampaio
e Decreto n

eram, no q
Plano Pluria

os com seu
cutivo. 

revogadas 

de 2017. 

E CRÉDIT
O VALO

CINCO M
DOTAÇÕ

DÁ OUTRA

da Bahia, 

Especialaté
amentovigen

l decorrerão

icam alterad
eceita e Fix
, bem como
nº 92de 28

que  ouber, 
anual. 

us respectiv

as disposiçõ

 

TO 
OR 

MIL 
ÕES 

AS 

faz 

é o 
nte, 

oda 

dos 
xa a 
o o 
8de 

os 

vos 

ões 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

100F3EB3B50413341553D6C78739A60D

sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

EST
Pre

 

 

SEC

UNID
Públi

FUN

SUB

AÇÃ

FON
Recu

GRU

33.90
44.90

 

TOT

TADO D
feitura M

CRETARIA

DADE OR
icos  

NÇÃO: 15 –

BFUNÇÃO:

ÃO: Implan

NTE: 42 - R
ursos Miner

UPO DE DE

0.00.00 - Ou
0.00.00 - In

TAL GERA

DA BAHI
Municipa

 

D

A: 10 - Secre

RÇAMENT

– Urbanism

: 451– Infra

ntação de P

Royalties/Fu
rais 

ESPESA/M

utras Despe
nvestimento

AL:R$ 35.0

Teodoro 

IA 
al de Teod

PROJE

DOTAÇÕE

etaria de Inf

TÁRIA: 10

o 

aestrutura U

Portais 

undo Especi

MODALIDA

esas Corrent
s / Aplicaçã

00,00(trinta

Sampaio, E

JO

doro Sam

ETO DE L

ANEX

ES A SERE

fraestrutura

0.10 - Secr

Urbana 

ial do Petról

ADE DE A

tes / Aplica
ão Direta - R

a e cinco mi

Estado da Ba

OSÉ ALVES
Prefeito M

mpaio 

LEI Nº 014/

XO I 

EM ADICIO

a e Serviços 

retaria Mun

leo/Compen

APLICAÇÃ

ação Direta -
R$ 25.000,0

il reais), 

ahia, 14 de d

S DA CRUZ
Municipal 

/2017 

ONADAS 

Públicos 

nicipal de I

nsação Fina

ÃO 

- R$ 10.000
00 

dezembro d

Z 

Infraestrutu

anceira Expl

0,00 

de 2017. 

ura e Serviç

loração de 

ços 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

100F3EB3B50413341553D6C78739A60D

sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUALNº 228/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias aTécnica de Enfermagem, Sr.ª, NILMA ALVES 

VAZ TEIXEIRA,lotado na Secretariade Saúde, com fundamento no art. 77, § 1º, 

inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 

30 (trinta) dias corridos, entre 01/01/2018 a30/01/2018 (período concessivo), em 

relação ao período aquisitivo de 30 (trinta) dias de efetivo exercício prestado à 

Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 

01/02/2014 a01/02/2015, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela 

Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 15 de Dezembro de2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo, nº44, Centro, CEP: 44280-000, Fone: (75) 3237-2133

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6EB7C7E8731BCEA47A52FD730758B5F

sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUALNº 229/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias ao Agente de Saúde,Sr., WILSAMAR DE SOUZA 

SALES,lotado na Secretariade Saúde, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c 

arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) 

dias corridos, entre 01/12/2017 a30/12/2017 (período concessivo), em relação ao 

período aquisitivo de 30 (trinta) dias de efetivo exercício prestado à Administração 

Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 01/06/2015

a01/06/2016, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de 

Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 15 de Dezembro de2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo, nº44, Centro, CEP: 44280-000, Fone: (75) 3237-2133

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6EB7C7E8731BCEA47A52FD730758B5F

sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUALNº 230/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias aAgente de Saúde,Sr.ª. VALMIRA SILVA 

VINHAS DE SOUZA,lotado na Secretariade Saúde, com fundamento no art. 77, § 1º, 

inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 

30 (trinta) dias corridos, entre 02/01/2018 a31/01/2018 (período concessivo), em 

relação ao período aquisitivo de 30 (trinta) dias de efetivo exercício prestado à 

Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 

01/06/2016 a01/06/2017, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela 

Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 15 de Dezembro de2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo, nº44, Centro, CEP: 44280-000, Fone: (75) 3237-2133

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6EB7C7E8731BCEA47A52FD730758B5F

sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUALNº 231/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias aAgente de Saúde,Sr.ª. JOUSE DA SILVA 

PITOMBO,lotado na Secretariade Saúde, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, 

c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) 

dias corridos, entre 02/01/2018 a31/01/2018 (período concessivo), em relação ao 

período aquisitivo de 30 (trinta) dias de efetivo exercício prestado à Administração 

Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 23/05/2016

a23/05/2017, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de 

Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 15 de Dezembro de2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo, nº44, Centro, CEP: 44280-000, Fone: (75) 3237-2133

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6EB7C7E8731BCEA47A52FD730758B5F

sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUALNº 232/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias aAgente de Saúde,Sr.ª. ROSANGELA 

SANTIAGO DOS SANTOS,lotado na Secretariade Saúde, com fundamento no art.

77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para 

fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 08/01/2018 a07/02/2018 (período 

concessivo), em relação ao período aquisitivo de 30 (trinta) dias de efetivo exercício 

prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro 

Sampaio/BA, de 23/05/2016 a23/05/2017, conforme Certidão de tempo de serviço 

expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 15 de Dezembro de2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo, nº44, Centro, CEP: 44280-000, Fone: (75) 3237-2133

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6EB7C7E8731BCEA47A52FD730758B5F

sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUALNº 233/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias aAgente de Saúde,Sr.ª. NEILDES DA CRUZ 

CARVALHO RODRIGUES,lotado na Secretariade Saúde, com fundamento no art.

77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para 

fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 20/11/2017 a20/12/2017 (período 

concessivo), em relação ao período aquisitivo de 30 (trinta) dias de efetivo exercício 

prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro 

Sampaio/BA, de 11/07/2015 a11/07/2016, conforme Certidão de tempo de serviço 

expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 15 de Dezembro de2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo, nº44, Centro, CEP: 44280-000, Fone: (75) 3237-2133

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

216C9896AEDDB1BF8BBB1D07F31B9A0D

sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUALNº 234/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias aAgente de Saúde,Sr.ª. NEIDE MESQUITA 

MOREIRA,lotado na Secretariade Saúde, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, 

c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) 

dias corridos, entre 20/11/2017 a19/12/2017 (período concessivo), em relação ao 

período aquisitivo de 30 (trinta) dias de efetivo exercício prestado à Administração 

Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 01/07/2015

a01/07/2016, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de 

Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 15 de Dezembro de2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo, nº44, Centro, CEP: 44280-000, Fone: (75) 3237-2133

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

216C9896AEDDB1BF8BBB1D07F31B9A0D

sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUALNº 235/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias aAgente de Saúde,Sr.ª. ADAILZA VIEIRA GOÉS 

SANTIAGO,lotado na Secretariade Saúde, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, 

c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) 

dias corridos, entre 20/11/2017 a20/12/2017 (período concessivo), em relação ao 

período aquisitivo de 30 (trinta) dias de efetivo exercício prestado à Administração 

Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 09/07/2014

a09/07/2015, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de 

Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 15 de Dezembro de2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo, nº44, Centro, CEP: 44280-000, Fone: (75) 3237-2133

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

216C9896AEDDB1BF8BBB1D07F31B9A0D

sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUALNº 236/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder licença-prêmio por assiduidade aoMotorista,JORGE LUIS 

CALMON DE JESUS, lotadona Secretária de Saúdecom fundamento nos arts. 90 a 

93 c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 3 (três)

meses, entre 11/12/2017 e 11/03/2017, em relação ao período aquisitivo de 5 (cinco) 

anos de exercício efetivo e ininterrupto de tempo de serviço prestado à 

Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, 

independentemente do regime de trabalho, de 23/07/2009a23/07/2014, conforme 

Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA,15 de Dezembrode 2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo, nº44, Centro, CEP: 44280-000, Fone: (75) 3237-2133

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

216C9896AEDDB1BF8BBB1D07F31B9A0D

sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUALNº 238/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder licença-prêmio por assiduidade a Agente Comunitária de 

Saúde, Sr.ª. JUCILENE DA SILVA DANTAS, lotadona Secretária de Saúdecom 

fundamento nos arts. 90 a 93 c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, 

para fruição por 3 (três) meses, entre 18/12/2017 e 17/03/2018, em relação ao 

período aquisitivo de 5 (cinco) anos de exercício efetivo e ininterrupto de tempo de 

serviço prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro 

Sampaio/BA, independentemente do regime de trabalho, de 28/05/1996a27/05/2001,

conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de 

Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA,15 de Dezembrode 2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo, nº44, Centro, CEP: 44280-000, Fone: (75) 3237-2133

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

216C9896AEDDB1BF8BBB1D07F31B9A0D

sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUALNº 237/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Conceder licença-prêmio por assiduidade a Agente Comunitária de 

Saúde, Sr.ª. MARIA DAS GRAÇAS DA PAIXÃO, lotadona Secretária de 

Saúdecom fundamento nos arts. 90 a 93 c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal 

nº 538/2011, para fruição por 3 (três) meses, entre 01/12/2017 e 01/03/2018, em 

relação ao período aquisitivo de 5 (cinco) anos de exercício efetivo e ininterrupto 

de tempo de serviço prestado à Administração Pública direta e indireta do Município 

de Teodoro Sampaio/BA, independentemente do regime de trabalho, de

29/05/1996a28/05/2001, conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela 

Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA,15 de Dezembrode 2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo, nº44, Centro, CEP: 44280-000, Fone: (75) 3237-2133

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E64E5562F378504A769D587EC6ADE3A6

sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUALNº 249/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias com abono pecuniário a Coordenadora de RH,

Sr.ª,LAIARA VALÉRIO DOS SANTOS,lotado na Secretaria de Administração e

Finanças, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei 

Municipal nº 538/2011, para fruição por 20 (vinte) dias corridos, entre 02/01/2018

a23/01/2018 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) 

meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública direta e indireta do 

Município de Teodoro Sampaio/BA, de 02/01/2017 a01/01/2018, conforme Certidão de 

tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 15de Dezembro de 2017.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E64E5562F378504A769D587EC6ADE3A6

sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 
 
P
 
 
O
le
 
E
p
o
 
C
F
r
 
D
r
 
T
fu
 
C
p
e
 
R
 
A
 
N

PORTARIA

O PREFEIT
egais, 

Em conform
pessoal ativo
os limites es

Considerand
Federal no 
edução no r

Diante das 
ealidade ec

Tendo em 
funcionamen

Considerand
prestação de
economicida

RESOLVE: 

Art. 1º - Res

Nº CONTRAT

 
061/2017 

 
060/2017 

 
139/2017 

 
062/2017 

 
298/2017 

 
126/2017 

 
137/2017 

 
130/2017 

 
075/2017 

 
073/2017 

P
Av. Do

ANº 250/201

TO MUNICI

midade com
o e inativo 
stabelecidos

do também 
que tange 
repasse do F

medidas or
onômica- fi

vista que 
nto dos ben

do a Claus
e serviços p
ade e da pub

scindir unila

O 

GLE

V

G

DEU

PREFEI
Prefeitura Mun
outor Octávio 

17 

IPAL DE T

m o que rege
da União, d

s em Lei com

a crise eco
as medidas
FPM, sobre

ra apresent
inanceira do

é dever 
ns e serviços

sula 8ªtrata 
por tempo d
blicidade. 

ateralmente

NOME D

FLA

ENEDINA A

CLEUDES M

EICE CAMILA

LAIA

CELIA REG

VANILDA VAL

GISELE CONC

SILMARA DA

UZA MARIA D

ITURA M
icipal de Teod
de Araújo nº 

TEODORO 

e o artigo 1
dos Estados
mplementar

onômica mu
s de reequil
tudo, junto 

tadas visan
omunicípio 

do adminis
s públicos e

de rescisã
eterminado 

 todosos co

DO SERVIDO

 
AVIA BISPO 

 
ALVES DOS S. 

 
MARIA CORD

 
A CARDOSO F

 
AN VALÉRIO

 
GINA R. DE L

 
LVERDE DOS 

 
CEIÇÃO M. DE

 
A PAIXAÃO SA

 
DOS SANTOS 

ESTADO
MUNICIPA

doro Sampaio,
44, Centro, CE

SAMPAIO

69 da Cons
s, do Distrit
r nº 101/200

undial e as 
líbrio fiscal
aos municíp

do uma me
de Teodoro

strador púb
m prol da c

ão contratu
deste muni

ntratos adm

OR 

NETA 

DEIRO 

. DA SILVA 

LIMA 

SANTOS 

E JESUS 

AMTOS 

SANTANA 

 
O DA BA
AL DE TE
, Estado da B
EP: 44.280-00

 

O, Estado da

stituição Fe
o Federal e
00; 

consequen
l, afetou di
pios; 

elhor adequ
o Sampaio –

blico defen
coletividade

ual, que reg
icípio, como

ministrativo 

ASSIS

ASSIS

A

AGEN

HIA 
EODORO
ahia - CNPJ –
00. Fone 75 2

 Bahia, no u

ederal, deter
e dos Munic

ntes medida
retamente a

uação a sit
– BA; 

nder e zel
; 

ge os cont
o também a

abaixo rela

FUNÇÃ

 
STENTE ADM

 
STENTE ADM

 
SERCIÇOS G

 
SERVIÇOS G

 
AUXILIAR DE

 
PROFESS

 
PROFESS

 
SERVIÇOS G

 
PROFESS

 
NTE DE SERV

O SAMPA
– 13.824.248/0
237 2112 Fax 

uso de suas 

rmina que a
cípios não p

s adotadas 
as receitas, 

tuação enfr

lar pelo bo

tratos admi
atendendo a

cionados:  

ÃO 

MINISTRATIVO

MINISTRATIVO

GERAIS 

GERAIS 

E CLASSE 

SORA 

SORA 

GERAIS 

SORA 

VIÇOS GERAIS

AIO 
0001-19 
75 237 2128

atribuições

a despesa c
poderá exce

pelo Gover
gerando u

rentada com

om e regu

inistrativos 
ao principio

DATA
RESC

O 15/12

O 15/12

15/12

15/12

15/12

15/12

15/12

15/12

15/12

S 15/12

 

s 

om 
der 

rno 
uma 

m a 

ular 

de 
o da 

A DA 
CISÃO 

 
2/2017 

 
2/2017

 
2/2017

 
2/2017

 
2/2017

 
2/2017

 
2/2017

 
2/2017

 
2/2017

 
2/2017

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

067D82D113283A190D072FE16B03AD4E

sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

071/2017 ANA RITA CASSIMIRA AGENTE DE SERCUÇOS GERAIS 15/12/2017

 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de Dezembro2017 
 

José Alves da Cruz 
Prefeito Municipal 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

067D82D113283A190D072FE16B03AD4E

sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 

 

 

 

POR

 

no us

 

MER

art. 7

fruiç

conc

exer

Samp

expe

Prefeitura 
Av. Dou

RTARIA IN

 

O PREF

so de suas a

Art. 1º

RCÊS,lotad

77, § 1º, inc

ção por 3

cessivo), em

cício presta

paio/BA, d

dida pela C

 

Art. 2º. E

PREFEI
__

Municipal de
tor Octávio de

NDIVIDUA

FEITO MU

atribuições l

º. Concede

do na Secre

ciso I, c/c a

0 (trinta) 

m relação 

ado à Admi

de 19/05/20

Coordenador

Esta portaria

Teodor

E
ITURA MU
_________G

e Teodoro Sam
e Araújo, nº44

AL Nº 248/2

UNICIPAL

legais, RES

erférias a

etaria de A

arts. 96, 99 

dias corr

ao períod

inistração P

015 a18/05/

ria de Gestã

a entra em v

ro Sampaio/

JOSÉ A

ESTADO D
UNICIPAL
Gabinete d

mpaio, Estado 
4, Centro, CEP

2017 

L DE TEOD

SOLVE: 

ao Vigilan

Administra

e 100, todo

ridos, entr

do aquisiti

Pública diret

/2016, con

ão de Pessoa

vigor na dat

 

 

/BA, 15de D

 

 

ALVES DA

Prefeito 

 

DA BAHIA
 DE TEOD
o Prefeito_

da Bahia – C
P: 44280-000

DORO SA

nte, Sr.H

ação e Fina

os da Lei M

re 02/01/20

ivo de 12 

ta e indireta

forme Cert

as. 

ta de suapub

Dezembro d

A CRUZ 

DORO SAM
__________

NPJ13.824.24
, Fone: (75) 3

AMPAIO, E

ÉLIO CA

anças, com

Municipal nº

018 a01/02

(doze) m

a do Munic

tidão de te

blicação. 

de 2017. 

MPAIO 
_ 

48/0001-19 
237-2133 

Estado da B

ALMON 

m fundamen

º 538/2011, 

2/2018 (per

eses de ef

cípio de Teo

empo de se

Bahia, 

DAS 

nto no 

para 

ríodo 

fetivo 

odoro 

erviço 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E6D2D6B76EA70F13B863191F98B8F1FB


		2017-12-15T18:05:53-0200




